UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Sa Đéc, ngày       tháng        năm 2023

V/v chấn chỉnh công tác lập, phân bổ

kế hoạch đầu tư công hằng năm vốn

ngân sách nhà nước

Kính gửi:

- Các ban, ngành Thành phố;

- Uỷ ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 125/UBND-ĐTQH ngày 04 tháng 10 năm 2023

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc chấn chỉnh công tác lập, phân bổ

kế hoạch đầu tư công hằng năm vốn ngân sách nhà nước (kèm theo Công văn).

Ủy ban nhân dân Thành phố chỉ đạo như sau:

Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố chủ trì, phối hợp với các

đơn vị, địa phương liên quan thực hiện nghiêm túc công tác lập, phân bổ kế

hoạch đầu tư công hằng năm vốn ngân sách nhà nước theo nội dung nêu tại

Công văn số 7276/BKHĐT-TH ngày 05 tháng 9 năm 2023 của Bộ Kế hoạch và

Đầu tư và ý kiến chỉ đạo của Uỷ ban nhân dân Tỉnh tại Công văn trên; rà soát,

khắc phục các tồn tại, hạn chế trong công tác tham mưu lập, phân bổ kế hoạch

đầu tư công; không để lặp lại trong các năm sau, đảm bảo thực hiện đúng các

quy định của pháp luật. Bên cạnh đó, tiếp tục tham mưu Uỷ ban nhân dân Thành

phố tập trung chỉ đạo thực hiện các giải pháp trọng tâm, đôn đốc thực hiện, kịp

thời tháo gỡ khó khăn vướng mắc, đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân vốn

kế hoạch đầu tư công trên địa bàn Thành phố theo mục tiêu đề ra; đồng thời,

tham mưu Uỷ ban nhân dân Thành phố chỉ đạo thực hiện theo thẩm quyền các

nội dung có liên quan.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội dung

chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT và các PCT.UBND TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/KT (ND).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-10-30T10:07:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T14:41:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T14:41:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T14:41:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-30T14:41:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!